АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2019 г.                                      пгт. Восток                                             № 45

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию

населения и формированию экологической культуры в области обращения с

твердыми коммунальными отходами на 2019 - 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», во исполнение подпункта «в» пункта 2 поручения Президента

Российской Федерации в сфере регулирования обращения с отходами от 15.11.2017

ПР-2319, в целях просвещения и повышения экологической культуры населения,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы

администрации Востокского городского поселения, администрация Востокского
городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальными отходами на период 2019 - 2025 годы (далее - План) согласно

приложению.

2. Ответственным исполнителям Плана:

2.1. Ответственному специалисту ежемесячно размещать на официальном

сайте информацию о мероприятиях по реализации Плана, осуществлять обновление

раздела официального сайта Востокского городского поселения «Экологическое

воспитание населения и формирование экологической культуры в области

обращения с твердыми коммунальными отходами».

2.2. Директору МБОУ СОШ № 31 (Мазур З.И.);  И.о.заведующей МБДОУ

№ 28 п. Восток (Брыжко Т.М.) рекомендовать организовать внесение в планы

мероприятий образовательных учреждений, мероприятия по экологическому

воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, с детьми и молодежью.

5. Директору МКУ АХУ ВГП (Петровой О.Н.), и.о. директора МКУК «ДК

Металлург п. Восток» (Калетник Л.А.) организовать ежегодное формирование

плана проведения экологических акций на территории Востокского городского

поселения, информацию об экологических акциях размещать на официальном сайте

Востокского городского поселения.

6. Ответственному специалисту администрации Востокского городского

поселения (Воронцовой С.И.) обнародовать настоящее постановление путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец

культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского

поселения - www.vostok-gp.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                           Т.Н. Курзина

Приложение

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 11 апреля 2019 года № 45

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми
коммунальными отходами на 2019 - 2025 годы

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

1. Информирование населения

Востокского городского

поселения об организациях,

осуществляющих деятельность

по обращению с отходами,

размещение тематической

информации о раздельном сборе

твердых коммунальных отходов

в газете общественно –

политической газете Востокского

городского поселения «Вести

Востока» и официальном сайте

Востокского городского
поселения

администрация

Востокского городского
поселения

ежеквартально

2. Разработка и распространение

информационных материалов

среди населения Востокского

городского поселения по

раздельному сбору ТКО
(листовки, буклеты, баннеры)

администрация

Востокского городского
поселения

не менее

1 раза в квартал

3. Размещение на официальном

сайте Востокского городского

поселения информации о

правильном обращении с

отдельными видами отходов и о
раздельном сборе мусора

администрация

Востокского городского
поселения

постоянно

4. Участие в экологических акциях
и мероприятиях

Приморская автономная

некоммерческая

организация

«Информационно -

методический центр

«Тихоокеанский Проект»

проведение выездного

мероприятия проекта

май 2019 г.

Приморской выездной

школы «Повышение

экологической культуры

населения в сфере

обращения с твердыми

коммунальными
отходами».

5.

Проведение мероприятий,

направленных на очистку

территории Востокского

городского поселения от

несанкционированных свалок
мусора

МКУ АХУ ВГП

май-сентябрь

6. Проведение мероприятий по

экологическому воспитанию

населения и формированию

экологической культуры в

области обращения с твердыми
коммунальными отходами

администрация

Востокского городского
поселения

в течении года

7. Проведение рейдов по

выявлению

несанкционированных свалок на

территории поселения

администрация

Востокского городского

поселения

май-август

8. Проведение бесед на собраниях с

гражданами, совещаниях с

руководителями организаций

всех форм собственности, по

экологическому воспитанию и

формированию экологической

культуры в области обращения с

твердыми коммунальными

отходами

администрация

Востокского городского

поселения

в течении года